
  

                                                                                                       

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.06.2024       №   9/1 

 

 
О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе  с   населением   по   месту  жительства 

Останкинского   района   города  Москвы   на 

3 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы 

Останкинского района города Москвы от 21.06.2024 № 01-22-678, Совет депутатов 

муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2024 года (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в 

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Глава муниципального 

округа    Останкинский                                                                               Т.В. Сульдина                                                                                                                                                                                               



  

                                                                                                                                                                                                               Приложение  

                                                                                           к решению Совета депутатов 

                                                                                           муниципального округа Останкинский  

                                                                                           от 26.06.2024 № 9/1 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2024 года 

 
№ Адрес проведения Дата Время Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Ответственные за 

мероприятие 

ФИО и тел. 

Предпо- 

лагаемое 

кол-во 

посетите- 

лей 

1.  
Библиотека-медиацентр № 67 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2  
03.07.2024 15:00 

Колыбель России. 

Ростовская область (лекция 

об истории, традициях, 

культуре области) 

«История России» 

Заведующий 

филиалом 

Шурупова Ю.С. 

25 

2.  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" ул. Годовикова, 

д. 2 

03.07.2024 11:00 
Первенство района по жиму 

лёжа 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

50 

3.  

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

библиотека № 60 

им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный б-р, д. 4 

 04.07.2024- 

25.07.2024 

  16:00 -

17:00 

Лето в книжном городе 

(рекламная акция) 
«Лето в городе» 

Заведующий 

филиалом  

Пантелеева М.С. 

75 

4.  

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

библиотека № 60 

им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный б-р, д.4 

 06.07.2024- 

27.07.2024 

  11:00 -

13:00 

Время читать (летняя 

читальня во внутреннем 

дворе библиотеки) 

«Лето в городе» 

Заведующий 

филиалом  

Пантелеева М.С. 

85 

5.  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" ул. Академика 

Королева, д.10, сквер 

08.07.2024 17:00 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню семьи, 

любви и верности:  

"В любви и согласии" 

День семьи, 

любви и верности 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

100 



  

 

6. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

08.07.2024 17.00 Мастер-класс 
День семьи, 

любви и верности 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

20 

 

7. ул. Большая Марьинская, д. 11 

(спортивная площадка) 
09.07.2024 18.00 

Праздничная программа 

«Живёт в веках любовь и 

верность» 

День семьи, 

любви и верности 

Глава администрации 

МО Останкинский 

Големба О.В. 

100 

 

8. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

17.07.2024 12.00 

Мастер-класс «Веселый 

смайлик» по изготовлению 

топперов 

Всемирный день 

эмодзи (эмоджи) 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

30 

 

9. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" ул. Академика 

Королева, д.1 

17.07.2024 11:00 
Соревнования по 

скандинавской ходьбе 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

50 

 

10. 
Библиотека-медиацентр № 67 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 
19.07.2024 16:00 

Биофилический дизайн и 

путешествие в мир сада 

(лекция о ландшафтном 

дизайне) 

«Просто о 

красивом» 

Заведующий 

филиалом  

Шурупова Ю. С. 

25 

 

11. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

Тенистый пр-д, вл. 6-8 

21.07.2024 11:00 
Районные соревнования по 

мини-футболу 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

70 

 

12. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Аргуновская, д.16, корп. 2 

 26.07.2024-

23.08.2024 

10.00-

20.00 

Выставочная композиция 

победы в Курской битве 

День победы в 

Курской битве 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

60 

 

13. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Академика Королева, д.1 

26.07.2024 17:00 

Викторины, посвященные 

Дню крещения Руси: 

"Моя Русь" 

День крещения 

Руси 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

45 



  

 

14. Библиотека-медиацентр № 67 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 
02.08.2024 14:00 

Герои спорта. 

Гроссмейстер. Шахматы 

(лекция об истории 

шахмат) 

«О спорт! 

 О спорт!» 

Заведующий 

филиалом  

Шурупова Ю.С. 

20 

 

15. 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

библиотека № 60 

им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный б-р, д. 4 

 03.08.2024- 

24.08.2024 

  15:00 -

17:00 

Лето, ах, лето! (Цикл встреч 

Объединения современных 

литераторов Москвы 

"Отдел ВЕДИ") 

Литературная 

гостиная 

Заведующий 

филиалом  

Пантелеева М.С. 

75 

 

16. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

Анадырский пр-д, д. 39-2 

13.08.2024 11:00 

Спортивный праздник 

«День физкультурника 

«Физкульт-ура!» 

День 

физкультурника 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

250 

 

17. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Стартовая, д.10 

20.08.2024 11:00 
Турнир по волейболу среди 

жителей района 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

70 

 

18. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

21.08.2024 12.00 

Мастер-класс по 

изготовлению украшений 

«Букет России» 

День 

государственного 

флага России 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

20 

 

19. 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

22.08.2024 11:00 

Спортивный праздник, 

приуроченный ко Дню 

флага России 

День 

государственного 

флага России 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

150 

 

20. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" ул. Аргуновская, 

д.16, корп. 2 

24.08.2024 11:00 
День открытых дверей: 

"Добро пожаловать!" 

День открытых 

дверей 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

70 

  

21. 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Академика Королева, д.10, 

сквер 

26.08.2024 11:30 

Фестиваль творчества и 

урожая 

 "Спасовский урожай" 

Ежегодное 

районное 

мероприятие 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

60 



  

Большаков А.И. 

 

22. 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Академика Королева, д.10, 

сквер 

30.08.2024 11:30 

Интерактивно-

развлекательная программа: 

"До свидания, лето! 

Здравствуй, школа!" 

День знаний 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

70 

 

23. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

 ул. Академика Королева, д.1 

02.09.2024 17:00 

Памятная акция, 

посвященная Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом  

"Помним Беслан" 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

45 

 

24. 
Библиотека-медиацентр № 67 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 
05.09.2024 17:00 

Путешествие по городу 

(выставка работ 

художников-пленэристов) 

«Городские 

неведанные 

уголки» 

Заведующий 

филиалом  

Шурупова Ю. С. 

30 

 

25. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

06.09.2024 17.00 Мастер-класс День города 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

25 

 

26. 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

 ул. Академика Королева, д.10 

(сквер) 

07.09.2024 11:30 

Концертная программа, 

посвященная Дню города: 

"Дорогая моя Москва" 

День города 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И. 

100 

 

27. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" ул. Академика 

Королева, д.10 (сквер) 

07.09.2024 12:00 Спортивный праздник День города 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И 

200 

 

28. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино"  

ул. Аргуновская, д.16, корп. 2 

14.09.2024 11:00 
Районные соревнования по 

стритболу 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И 

70 



  

 

29. Пр-т Мира, д.99 

(Детская площадка) 
14.09.2024 14:00 

Праздник двора «Мы 

любим тебя, наше 

Останкино» 

Местные 

праздники 

Глава администрации 

МО Останкинский 

Големба О.В. 

100 

 

30. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

18.09.2024 17.00 

Веселые старты 

«Путешествие по дороге 

знаний» 

День школьного 

рюкзака 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

20 

 

31. 
Библиотека-медиацентр № 67 

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 
18.09.2024 17:00 

Колыбель России. 

Курганская область (лекция 

об истории, традициях, 

культуре области) 

«История России» 

Заведующий 

филиалом 

 Шурупова Ю. С. 

25 

 

32. 
Ржевский мемориал 

Советскому солдату 
19.09.2024 9:00 

Экскурсионная программа 

"Этих дней не смолкнет 

слава..." 

День призывника 

Глава администрации 

МО Останкинский 

Големба О.В. 

40 

 

33. 
Центр ПЯТьОКон 

ул. Академика Королёва, д.8 

корп.2 

25.09.2024 17.00 
Мастер-класс по декору 

«Осенины» 

Федорины 

вечерки 

Директор АНО 

"РУССКИЕ 

ТРАДИЦИИ" 

Бандурина Л.В. 

20 

 

34. 

ГБУК «ОКЦ СВАО» 

библиотека № 60 

им. О.Э. Мандельштама 

Звёздный б-р, д.4 

25.09.2024 17:00 
Осенний вальс 

(музыкальный концерт) 

Музыкальная 

гостиная 

Заведующий 

филиалом  

Пантелеева М.С. 

45 

 

35. 
ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

 ул. Аргуновская, д.16, корп. 2 

25.09.2024 11:00 
Районные соревнования по 

шахматам 

Спорт в каждый 

двор 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Заведующий 

филиалом 

Большаков А.И 

50 

 


